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1 Khle poctivosti Dva

svolených demokratických po-

slanců y kongresa i jiha jsoa ▼

obžalobě pro podvody volební j v
Baltimore bylo pro podobný přes
stupek odsouzeno minulý týden 7

domokratd} v New Orleans dáno
v sobota dalších 82 osob samých
rcíormistfi v obžalobu pro násilí
a podvody při volbách Věru

rl rmy jost zapotřebí I

T V pondělí tohoto týdne pro-S- ol

dfileiitý zákon sonátom Jest
to zákon kterým se snižujo dali
na tsbék všeho druha kuřlavý

Šnapavý i žvýkavý to 21 na 18

centfl z libry Změna tato pakli
dojde schválení presidenta naita-n- o

1 zářím t r Myslíme že
změna ta jo nevčasná jelikož
ubytím přšjmO z tohoto pramene
nastane jen tím větší schodek ve
financích příštího roka a bude se
musit krýt! světšoním dlabá

V hornickém městečka Ca

lifornia v Pa as 60 rail od

PitUburghu udály se vážné ne

pokoje dělnické Ublokopové
zastavili práoi v dolech několik:

set straj kujících střežilo doly
aby nikdo jiný nemohl praoovati
Ve čtvrtek povolán tam ierifi
Washington Pa kterýž zatknil
86 strajkářa Tím však se mysle
nikterak neupokojily a panovaly
obavyi před možnými nepokoji
dalšími tak že vojsko na místo

povoláno býtí musilo

PRÉMIE
Naším předplatitelům poskyta

Jsme letos opět prémie a sice j

V lem kteří se na celý přišil
rok al do 1 lodník 10 j ředj-l-

tí zašleme

zdarma

'Kul o 11 (l á ř
AixiorikiárL

druhý to ročník kalendáře vydá
nebo od ji Aug Goringora v Chi-

cago

LIBUŠE
Aby jsme čtonářBm nalfm po-

skytli příležitost! zaopatřili si

lehce a I

jt n5 zajímavých knih

ttekých objednali jsme lotos opět

tisoba knih "Libuší" vydávaf

ných které předplatitoISra kto

H co na celý příští rok podplatí

poskytneme za mnu hvnou pouto

80 centů za ročník
Mamo letos mnohom hojnější

výběr totil 5 ročníků následu

Jícím obsahem :

Ročník I : Dvfc matkt Ro-mi- n

od Žofie Švarcové 2 díly
— VTJHKAjíCf StNT MiMO KBUH

bodiný Od L Šimáčkové — Ro- -

DIKA JEJÍ STAROSTI A BA DOSTI Od

Bodřišky Bremorové 2 díly —

J0HA5A Z RoŽMtTXLA MAWŽIJKA

JlRÍIlO Z POPEURAD Od V Lu-

žické Celkem 6 svazků obsahá

lxxi TOWN IN THg IUKK4

sUijdíkQ a 500 m pravidelného

vojska a 70 tutemcS Vyietřová-n- í

bylo již naříteno Podobá se

že vojsko vylákáno bylo c tábo

ra jelikož boj sveden byl 1} míle

od tábora Zbytek sboru pluk

Glyna obsadil enova tábor y ná-

sledující noci Druhý den jsme

dorasili do Rorkes Driít kteréž

bylo po 12 hodin obléháno od

3000 až 4000 Zulu a bráněno od

80 mužB 24 ret 879 mrtvol len

žulo kolem Zulové ttratili tdo

ne méně než 1000 raužfi V tá-

boře výio zmíněném ttratili přes
2000 m —

Ztráty které na zásobách an-

glická armáda utrpěla uvádí se

jednotlivě jak následojo: 102 vo

ty 100 volQ dvě děla 400 siřel

1000 ruíoic 250000 nábojů a 60

000 libor potravin ťoíet ZulQ

udává se na 15 až 20 tisíc

MOR

Čím dále tím více Šiří so náka- -

ta morová vtdornjíc umění lé-

kařskému i opatřením zdravot-

ním Úředně so sice obden ozna-

muje že již po den neb dva noi

udály se Žádné úmrtí ale jiné

zprávy káraii úřady ze lži Z

Berlína dochází zvěst' že minulý

pátek byly Sanopisy Putrohrsd-sk- é

docela potlačeny pro tprávy
o moru Petrohradská depeše dí

že nejen z Astrachanu nýbrž z

mnoha jiných míst dochází tprá-

vy o roeliřnfcb nemoeech V

Tvcrsku řádí tyíus a neštovice

V Oseku neitovice a jiná nezná

má nemoc V Roštoví a na é

dráze objevil se mor V

okolí Tambova mřou lidé nezná-

mou epidemií V okolí Ekatcr-moHlav- u

hubí mor dobytek Pe

trohradský Golos má zprávyžo v

Astrachana loží desud sta mrtvol

nepoebovaných zemřelých morem

v prosinci Gen Loris Mclikov

navrhuje aby se i papírové pění-

te v nakaženém okrsku zničily a

nahradily novými Prof Jakobi

k'erý stál v tělo lékařské komisi

do nakaženého kraje poslané
roznemohl se morem Vojenský
kordon rozšířen nyní na rcloo I

délku řekr Volby

ANGLICKO

Parlament anglický sestoupil
se dne 13 t m V sněmovní dol-

ní oznámil Lord Northcote po-

litováním nehodu která armáda

v Aíríes stihla vyslovil vlak na

ději že skvrna ta bude brzy sma-

zána Zmínil se uspokojiví o

smlouvě berlínské a oznámil že

Rasovi počínají vykltzeti Rume-li- i

Ohlodnl Asie pravil že Por-

ta uvažuje právi opravy zamý-

šlené Ohled ti ostrova Cypru
oznámil že jej Anglicko vzalo

ve svou správo vyjma koraní

statky Porty a bode platit! Porlě

5000 lib ItarlingS ročně mimo

dříve vyjednaných 10 000 rořni
V sněmovní vyfil učinil Boarons

field podobné sdělení

RAKOUSKO

Rakousko chystá ta samá opa-

třeni proti Tcwks jako proti
Rusku aby přeneioní moro tam

zabránilo Plavba po Dunaji bo-d- e

obmetena m ústí suli nskl ote-

vřeno — Noví ministerstvo bylo

Oř BIO BlfK AND WE3T HLUB NEB

sostaveno minulý týden V Sele

stoji mu DrStremayer ministrem

vnitra jest Tnafo Auersperk a

Ungor odstoupli ostatní členové

eostall

NĚMECKO

Řiiský sněm německý zahájen

byl dne 11 t m V trflní řeři

děkoval císař ta potlučení socia

HsticKé agitace a vyslovil naději
v další podporován! vlády Oz-

námil zrušeni £1 5 smlouvy praž-

ské a výsledek kongresu berlín-

ského Zmínil so pak x moru v

Rusko a pravil žo posledil tprá
vy opravňují k naději že vládě

ruské podaří so nákaza potlačit!

RŮZNÉ ZPRÁVY

Muktar paia neshodnul so s

Reky o hranice a řečtí komisaři

budou odvoláni

Zpráva o smrti emíra se nepo-

tvrzuje
— Jakub ebon nedávno

vyslal pluk jízdy do Kubistano k

potlačení nepokojí mezi tamřjíí-n- í

kmeny ty ale odložily nepřá
tolstrí mezi sebou a společně po

třely jízdu Jakubovu Ar gliČs-n8-

se v Aíííhanistano též nevě

do dobře část posádky z Cai'
daharu byla poslána zpět k PiSÍ

nu

Dne li ún zuřila velká bouře

na pobřeží španělském Dví lo-

dě vrženy na břeh a 23 osob su

utopilo
V sporu rusko rumunském klo

ní se vol moci k Rumunsku a při-

řknuly mu právo k Arab-Ta- bii

Konsul řecký z Kavaly na mo-

ři egejském potvrzuje pověsti žo

tam vypukl mor

Nové zprávy domácí

Minulou sobotu zničena byla

požárem skoro colá obchodní část

městečka Bedíord ložícího blíže

hranic místa Clevelandu v Ohio

2 Z Kalifornie se oznamuje
že v tunelo jižní pobřežní dráhy
blíže Alma tejmuly so plyny
čemuž následoval výbuch při kte
rém 14 osob bylo poraněno De-

vět ČíRanfi poraněno bylo amrtel

ně

V Londýni v Kanadi vy ho

řel minulý čtvrtek obrovský

pivovar jeden cejvitšlch na

světí Při požára udál se též

výbuch ktrý přiliti se sejmutí
sladového prachu Ztráta obnáší

asi čtvrt milionu

J V Iowa City popálil se

smrtelní tak že omřel tříletý
hoch Reverenda Oscar Clote

Nechali jej samotného v ložnici

kdež nalezl Škatolku sirek kte-

rou si hrál při čemž se Šaty na

něm vzňaly Nehoda ta stala ee

minulý čtvrtek

ítídký případ rychlé spra
vedlnosli jet nám tentokráte

tatnaroenati te St Louis Minulý

pátek zalknul Um byl JsJen zři

Senec dráhy pro kradení dopiso

Myl ihned předveď i před soud

ce přiznal se k vinf odsoesen

na 1 roky do hiztice Za tři

hodiny po svém talčení nastoupil

již trest svfij

Obchod dřevařský ve Wino-n- a

Minn jest obrovský Minulý

rok tam na pilách seřezáno 23

800000 st prken 3400000 latěk

a 14964000 šindele Tři firmy

zaměstnávaly 375 dělníků a vy

platily jim 90C00 do mzdy

K neuvěření a přec pravda
V minulém rooe vytěženo bylo y

Soustátí dle zprávy Severozá-padníh- o

hospodářského spolku

zi f350000000 másla a sýra —

více než co vytěženo ze sklizni

pšenice Patrno že chov dobytka

jest v hospodářství důležitějším
faktorom než osíváni rotí

Zbytek Čheyenne In(ji4nn- -

kteří z Fort Robinson Neb od-

voženi bylí dopraven byl do

Leaverworth Šeriff Mastorson

z Ford Co a čtyři jiní občané po

znali zajatce co účastníky vraž

dění v řijnu min roku a bodon

odvežeui do Dodge City kdež

budou souzeni

Zřídka jest zaznamenali

smrt tak mladistvého samovraha

jako se oznamuje dne 14 t m z

1'liilttdelfio Wiliio Ziegler hoch

Uletý oběsil e ve sklepě za ne

přítomnosti babičky své s kteron

bydlel Když byl nalezen bylo
tělo jíž stuhlo Soudí re že su

rnovružilu la spáchal a nábožen

ského pomatení mysle násled-

kem čteni náboženských knih

1 Přichází nyní na jevo že ne-

dávné kroky vlády anglické čelící

k zamezeni přívozu dobytka

Ameriky nebyly zcela bez pod-

staty L New Yorku se ohlašuje
že na Loog Island řádí mezi do-

bytkem nakažlivý neduh plicni
a legislatura stála toho povollile
$10000 na výlohy a° potlačeni
neduhu toho Dobytek nemocny

bude pobit a karanténa nakažo

ných míst zavedena

1 Z Černých vrchu se oznamn-j- e

žo v pondělí min týdne pře

padla tlupa InďÁnfi čítající as 25

bojovníkfi tábor tří lovcfi na

Cheyenne řece třicet mil východ

ni od Rapid City IndiánBm

padly do rukou všechny zásoby
lovcfl jedna ručnice a kuli lov-

cům podařilo se uprchnouti

Vypravují že Indiáné milí asi

100 koní nepochybní pokráje-
ných a táhli k severu

% Fred Malchoy o jehož dvoj-

násobné vraždi v Illinris jsme

minule zpráva podali byl zat-

knut a ovězněn ve Vandalia III

Pravf ]e strýc ženy jeho zastře

len byl pouze nehodou při zápa
sení o revolver však přiznává
se k zúmyslnému zavraždění

dcery jeho kteroa jil dávno mi-

loval a vida že jí dostali nemůže

raději jí zavraždil Podivný to

dfikaa lásky

] Mnobé nesnáze pBsobil mly-

nář Sin y Minnesotě drát náleiajl

ji se v pšenici vázané samovasa-cír- a

strojem Neznalí tp&sobo

jak drát odstrzniti a při mletí

kazil jim kameny Nsdfvao
však př lii na jednoduchý a laeu

ný prostředek že viro zdá

podivno proč Jim hned aenapad
nul Nechsii totil nyní padatí

plenici trnuhamf v ktervcfi um lat

niiy jOl msgoety jrÍ veškeré

ca i ó !lo přitáhnou

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

SMLOUVA RDSKO-TURECK- X

V pondělí vydán byl v Petro-hrad- ě

manifest kterým seohlato-- i

o že car potvrdil smlouva míru

s Tureckem a vojska proto ntří-son- o

aby se domu vrátilo

Smlouvou too prohlaSují se řlán

ky smlouvy sv Štěpánské které

nebyly změněny srolouvoa ber-

línskou ta platné spfisob splai
cení náhrady vileřné a náhrady

ruských obyvatelQ v Turecku

kteří válkou utrpěli pooocháyá
Be k poidějšímu dohodnutí

Kumolským udílí se mi-

lost SrbKko Černá Hora a

maji se samy s Portou

dohodnout' o náhradu — Ze skrov-

né této telegrafické správy sou

dímo žo Turocku podařilo se tl
skati podmínek mnohem pFtni-yějiíc- h

než jsme oSckávalí a věru

zdá so nám že to co poslední
válkou roskotureckou docíleno

nestojí ta potoky krve jež proli-

ty sa životy jež smařeny ta jmě
ní jež eniíuno Při konci války

bylo Turecko úplně toařeno a

leželo bet vlúdy a nohou vítěto

A co na něm Rusko vynutilo?
Bulharsko mu bíco urvalo viuk i

v tom vládnouti bude pouta jun
kníže ten ktorý schválení sultá-

na dojdo V Rumolii 'řeba raěU

ciíttuínuu neodvislost od Tuíccks

přoce jen sultán neobmeseně

vládnouti bode Náhrada ta ti

síce rnilíonS výloh váleíných jest
li kdy HpLueena butie tedy až ně-

kdy 7 dávné budoucnosti Ba i

své věrné spújonco Černou Ho

ru Rumunsko a Srbsko opustilo
Rusko ponechajío jim samým

aby vyjednaly s portou o nihra
dě viloíné kdužt přece měly ta

služby své právo očekávat že no-svo-lí

Rusko k žádné smlouvě v

kteréž by též náhrada pro ně ta
hrnuta nebyla Ta náhrada kte-

rou Porta jim uitědří až vojsko
ruské nebude ji ohrožovat bude

po fěrtoch hubená Rusko osvěd-řil- o

s Ipatnou táititou Slovan-

stva

Na tákladi smlouvy uzavřené

tapočne ihned návrat armády ru-

ské Ramelie Qon Todleben

otnámil dne 11 6r LoUnovu že '

polně opoulliti Drinopol! v desí-- 1

ti dooch a Žádá povosí k dopra--}

Tě

PORÁŽKA ANGLIČANŮ V

AP1UCK

Část anglické armády operující

proti kmenu Zula v Alrke utrpi
la etrainou porážka ťřednl

správa Lorda Chelirsforda o udá-

losti té tni následovně : Lituji
že musím podali tprávu o velmi

sábobné srážce sveJobé dne 22

ledna msi Zuly a lásií třetího

sborn který hlídal tábor as 10

mil od Rorkes Driít Zulové pře-

padli fcbor u veliká přesile a

!Vidor hrdinské obraně prvního

batalionu 21 regimentu jedna

stnlr 21 rrg s dvěma děly a

dTina raketovými děly ICS mu

IQ jísdy a asi 800 turotenefi by

li přeuožeoi Tábr obsahující

vseebny přebývající aásoby stře

liva a transport třetího sboru byl

vtat málo jeho obránci vy-vátl-
o

ZtráU naU obnáií 30 dfi- -

% Z jiha dochází sensační

zprávy že až dosud mroa tam
lidé na žlutou zimnici a jest o- -

právněna obava že s nadejitím
lote hrozná ta nemoc znova řá-

dění své započne Za příčinou

nynějších úmrtí udává se že

mnozí zámožnější občané iimi
někteří člonové rodío y loti ne-

mocí to a zemřeli a na vii-obe- c

ných pohřebištích pochováni by-

lí nochají nyní mrtvá těle vyko-

pávat a přenášet do rodiných hro
bek neb pohřebišť čímž vzduch
na otravuje a nákasa znovu vzni
ká

V sobotu prošoi senitom
velkou většinou zákon nouávno

přijmutý v sněmovně poslanců

kterým se zapovídá přiváželi do

Soustátí více ČínanS noř 15 na

jednou K zákona tomu připo

jeny dodutky že nepotuluje se
na lodě které sem mludíky do
Stadií přiváží a neb bouří k při-

stání přinuceny budou Dodatky

tyto arci přijmutý budou též v

sněmovně a Izo míti za to žo zá-

kon ten nabyde platnosti poně-

vadž presldont ma sotva podpisu

odepře

j Mocný Jay Gould který do

sud byl neobmezeným pánotn

dráhy Union Pacific bude prý se
v budoucnosti dělili o panství své

s jinými Až dosud vlastnil větší

díl akcií dráhy té yšak v poslods

ni době šlo mu do úzkých a od-

prodal 100000 akcií ta které
obdržel 65 nob 70 dolarů na sto

obnášol tedy prodej na 7 milionů

Jolikož Gould akcie ty před 3

neb 4 roky skoupil po 30 až 40 na
100 lehce se domyslit jak ohrom-

nou částka vytěžil Prodejem
tímto arci nebude ničeho ulehče

no v břemena jož dráha U P na

kraje jimiž bělí naládá Noví

majitelé dráhy jsou tak hrablyf

jako Gould sám

J Minulý týden odbývali y 8U

Louis sjezd rolníci zanášející

pěstováním cukrové třtiny Hlav-ní- m

předmětem ivah jejich bylo
hotovení cukru ze třtiny a koka

fiče Jak známo ptalo se mnoho

minulý podzim o tom le nelezen

byt způsob hotovení cokra te
šťávy i ze si4bel kukuřičných V

sjezdu tom byly na ukázka ran o

hé vzotkyenkra tak zhotovení

ho však koneční došlo se k úod-k-a

le to vše isoo jsn experimen-

ty Že v pravdě nelze dosad tvn
dit že nalezen byl jisiý a spole-

hlivý zpfisob k výrobě eukra
Záležitost tato jest velmi díleŽN
tá Spojení státy přiváží každo-

ročně ciziny aa 100 milionů ca-k- r

a kdyby všechen cukr spot-

řebovaný vyráoěn byl doma ti- -

(Dokončeni na 8 stránce)

jluích 1294 stran

Ročník IV : Ji WAvf Ro

mán od M Žofie Švarcové 4 díly
— Skjutský nocn Rona in od

Emilie Fiygaré-Karléno- vó 2

díly —Celkem 6 svazků obsahá-jicic- h

1041 Btran

Ročník V: Janb Eyre SIRO-

TEK LOWOODHKÝ 4 díly SLECHU'

NÍ život 2 díly—Celkem 8 svaz-

ků obsahujících 1090 stran

Ročník VI: Hbobov tajem-gv- l

Hornin z anglického od

Wilkie Collins 3 díly — Emak-cipač-

poREČKA Román ze švéd-niíéh- o

od Mane Žofie Švarcové
2 díly — Celkem 6 svazků ob

sahajících 798 stran

Ri íiiík VII : Věnec VAVftířfo-V- f

román od Václava Vlčka 6

svazků celkem 976 stran

Výhod jakých poskytuje
svým "Pokrok Zápa

du" neposkytuje žádný český
lift ea méně nežskoro všechny

jiné listy čoské održí předplati-
telé časopis po colý rok a k torna
kalendář ta kterv by jinému ča-

sopisu 40 neb 50 contú caplatiti
musili Za $3 00 obdrží přodpla
titelé časopis po colý rok kalen-

dář a 6 a! 8 svazků majících 1200

al 1100 stran poutavých románů

Pul milionu
AKRŮ POZEMKŮ DliXllY

B & M R R v Neb

prodáno bylo během roka 1878

Již méně než

JEDEN MILION
nojlepšlch pozemků v Nobrasce

nabízí dráha tato na prodej LU

dé různých národností jen [on se

brnoo a kupují pozemky tyto

přesvídíivie se že posemky tyto

juou

xiellopěi
Jděte vy a čiříte podobni ! Ne

nechte se másti tlachem demago

gB kterým se iedná o to aby vás

na východ! udrželi a do krve

vyssáli t

Pojďte a přesvědčte sel

Pojďte dokud máte příležitost

koupiti posemky

LACINÉ A DOBREI

V severní Nebresce bltže drá-

hy U 1 prodáváme posemky ta
1 až 4 dol akr na 10 let na leka-

nou ři S procentách úroku Za

hotoví se 40 pro-en- ty srážky
Rovněž velké výhody poskyto-Jc-

a

v jižní Nebrasce Pište si o

oběžníky na

A E TOUZALIN

Lincoln Neb

neb v řeči také na

V L VOlJJČUU Omaha

Kalendářů
nám již po skrovno Kdo chce

obdrželi kalendář adarma co pro-

tni i Becbe si přispíii s


